1 nach gehäuftem, nicht nach gestrichenem Maß
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Stiftsarchiv Stams G XXXI a n. 1/1 (durch Wasserschaden teilweise unleserlich).
Stiftsarchiv Stams G XXXI a n. 1/2 (inseriert in die ebenfalls durch Wasserschaden teilweise

unleserliche Bestätigungsurkunde König Albrechts vom 29. September 1299).

99
1299 JULI 7

In nomine domini. Amen. Ego, Hainricus de Kemnat, camerarius ducis Sweuie, dictus de
Hattenberch, ministerialis imperii, notum fieri cupio presencium inspectoribus vniuersis, quod cum
anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono, feria tercia proxima post festum beati
Vdalrici episcopi et confessoris, viris religiosis, domino Ch,nrado abbati et conuentui monasterii
sancti Johannis in Stams, Cysterciensis ordinis, Brixinensis dyocesis, possessionem, vsufructum,
dominium ac omne ius et vsum ville sev ciuitatis B,chelun, que ad me iusto proprietatis titulo per-
tinebat cum possessionibus ac pertinenciis siue iuribus in instrumento principali super hoc con-
structu confecto plenius comprehensis pro quingentis octoginta sex libris denariorum nouorum
Augustensis monete dapsilis rite et racionabiliter vendidissem ac vendendo tradidissem proprietatis
titulo perpetualiter possidenda de satisdacione sev waranda ipsarum possessionum et jurium suorum
ac pertinencium eisdem plene cauenda ipsis sub ypotheca rerum mearum omnium ad hoc me obli-
go per presentes vt videlicet, si dominus Ch,nradus abbas et conuentus predicti super quieta pos-
sessione predictarum possessionum omnium aut in quibuscumque suis iuris et attinenciis, que in
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principali priuilegio contractus prehabiti exprimuntur, in parte uel in toto a quorum hominum fue-
rint inpetiti per duodecim annos continuos et duos dies exnunc conputandos, eisdem absoluere ple-
ne tenear et expedire sine ipsorum dampno quolibet, quicquid de huiusmodi possessionibus, perti-
nenciis et iuribus fuerit in iudicio uel loco quolibet inpetitum. Et ut in satisdacione prenotata
predictis domino Ch,nrado abbati et conuentui securis caueatur ipsis viros strenuos et honestos sub-
scriptos, scilicet dominum Swikgerum, militem de Mindelberch, et Sifridum fratrem eius, dominum
Volkmarum dictum Wolfsatel de Liebentanne, dominum Gebhardum et dominum Hainricum de
Starkenberch, dominum Georium de Swango; item dominos Ch,nradum et Engelschalkum de
Wildenrode, Hartmannum de Li�tenhouen, R,degerum de Phortzhain, Marquardum de B�zans,
milites, et Bertholdum de Hirsdorf, ipsis unanimiter consentientibus et uolentibus et uice sacramenti
promittentibus obligacione fideiussoria in solidum presentibus obligo sub hac forma, ut si quando,
quod absit, per lapsum temporis prenotati per inpeticionem cuiuspiam eos pulsari contigerit uel
inpediri in predictis possessionibus, iuribus et attinenciis queadmodum est, predictum nec talis inpe-
ticio infra unum mensem a die denunciacionis, michi facte, conplete fuerit expedita, extunc quan-
documque quatuor ex predictis fideiussoribus, quos ipsi uolerint, de hoc a domino Ch,nrado abba-
te monasterii prefati uel ab aliquo fratrum suorum moniti fuerint, in ciuitate B,run se in obstagio
recipient infra octo dies in dampnum meum expensas facturi tam div donec eadem inpeticio fuerit
integraliter absoluta. Quod si elapso eodem mense inpedimentum inpeticionis eiusmodi non fuerit
expeditum, tunc quatuor alii predictorum fideiussorum, quoscumque duxerint conmonendos, in
ciuitate eadem similiter in obstagio se recipient, donec sopita fuerit integraliter inpeticio memorata.
Si uero post lapsum eiusdem mensis adhuc per inpeticionis obstaculum eosdem contigerit inpediri
alii quatuor fideiussores ab ipis domino Ch,nrado abbati, scilicet uel aliquo subditorum suorum
moniti in ciuitate prenotata in obstagio se recipient, ita ut tam ipsi quam eciam ceteri, qui se ibidem
iam receperant expensas in dampnum meum per se vel per aliquos viros ydoneos tamdiv teneantur,
quo usque omne inpedimentum inpeticionis cuiuslibet sublatum de medio fuerit et plenarie termi-
natum et ad idem faciendum erunt iidem fideiussores quocienscumque noua inpeticione aliqua
emerserit obligati. Quod si de predictis possessionibus alique inpeticionem cuiusquam euicte fue-
rint iusticia mediante per equipollentes possessiones citra Licum flvuium a villa sev ciuitate
B,chelun ad duo miliaria uel infra sitas et michi iusto proprietates titulo attinentes ipsis loco euic-
tarum possessionum traditas ab inpeticione, que tunc inminet, liberabor et fideiussores pro illo inpe-
ticionis erunt articulo ab obstagio absoluti,et hoc erit, quociens aliquas de predictis possessionibus
euinci in iudicio contigerit, faciendum. Si uero quemquam ex ipsis fideiussoribus infra spacium pre-
scriptionis predicte, quod absit, mori contigerit, alium equiualentem sub pena expensarum obstagii
memorati eidem tenebor substituere a die sui obitus infra mensem et hoc tenebor de quolibet eorun-
dem fideiussorum siquidem interim ex eis mori contigerit obseruare tam de presentibus quam de
substituendis eisdem si alicuius eorum mors id exegerit in futurum. Si autem, quod absit, infra pre-
dicte prescripcionis terminum viam vniuerse carnis ingressus fuero, heredes mei predicta omnia
fideliter exequi tenebuntur. Recognosco insuper me fide data eisdem inuiolabiliter promisisse, quod
curiam in Tullishusen sitam, quam Vffenwek ad presens incolit, cum predicte uendicionis contrac-
tu ipsis per me rite et racionabiliter venditam, cuius proprietas dependet de manu domini Alberthi
regis serenissimi Romanorum, et similiter, si que possessiones ville sev ciuitatis prefate B,chelun
ab eodem dependent, iure proprietario eisdem procurem approprietari ab eo per reconpensacionem
possessionum, que michi proprietatis attinent titulo uel per preces occasione et inpedimento quoli-
bet propulsato. Et in horum omnium robur et euidenciam pleniorem presentem literam sigillorum
fideiussorum omnium predictorum exceptis duorum dumtaxat, qui sigilla propria non habebant, et
mei munimine roboratam dedi domino Ch,nrado abbati et conuentui prenotatis. Duo uero ex pre-
dictis fideiussoribus, scilicet dominus Hartmannus de Li�thenhouen et dominus R,degerus de
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Phortzhain, qui, ut dictum est, sigillis carebant propriis, sub sigillo meo ad predictam caucionem se
fideiussoriam obligarunt. Datum et actum in Bertholtzhouen, anno et die vt supra.